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Republika Kosova- Kosova Curnhuriyeti

Komuna e Prizrenit
OpitinaPrizren PrizrenBelediyesi

Drejtoria pdr Urbaniz6m dhe Planifikim Hap€sinor

Nr: 04-351/02-52641

Dt.22.05.2026
Prizren

DREJTORATI PER URBANIZEU ANe PLANIFIKIM HAPESINOR, me ktTkesEn e

Musli Qovanaj me banim ne Rrug6n Bingeni, 29 - Prizren, ne bazd te nenit 3 alineja 1 pikat 1.1.

1.2, 1.3, 1.4, 1.7,1.16, 1.17. dhe nenit 5 alineja 1 pika 1.1 neni 14 alineja L Pika 1.1 nenin 15

alineja I pika l.l, e lidhur me nenin 19. pika 2. td Ligjit per nd€rtim numdr 04/L-l10, nenit 3.

paragrafi I pika 1.6, 1.24, 1.25 si dhenenit 16 te Ligjit per Planifikim Hapdsinor numEr 04lL-174
tE dat€s 3 [ . 07 .2013, si dhe konform nenit 33 paragrafi 1 . Pika l9 te Rregullores per Taksa, Tarifa,

Ngarkesa dhe Gjoba nga Sherbimet dhe Veprimtaritd Komunale numer 0l/11-46063 te dates

28. 03. 2019 si dhe Vendimit pdr pdrcaktimin e taks€s administrative per lCshimin e lejes

nddrtimore dhe tarifat pdr rregullimin e infrastruktur€s ne territorin e qltetit t€ Prizrenit num€r
0l/0ll-4ll4ltedatesl0.04.20l4,dhesipasVendimitp6rmiratimineHartesZonaletEKomunEs
s6 Prizrenit (FZK) per periudh€n 2022 2030 -Nr.00l-011-48192 dt.3l.03.2022,elidhwme
nenin 85 te Ligiit per Vetdqeverisjen Lokale dhe te neneve 27,44,46,47,48 si dhe nenit 127 t6

1,. P. P. A. numEr 05/031 te dates 25.05.2016 merr kdte:

VENDIM
(Pdr Leje NdErtimore)

I

Kjo Leje ndertimore i ldshohet:

Emri: Musli Qovanaj

Adresa: Bingeni, 29 - Prizren

Telefoni: Emaili

Emri i

proiektit

Objekti - shtEpi individuale p€r banim

Emri i

proiektuesit
EK architects

Adresa: Rr. William Walker p,n. Prizren

l'elefoni: Emaili

I
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Me kete Vendim, aplikuesit per leje ndertimore Musli Qovanaj, i lejohet nd€rtimi iobjektit
- shtipi individuale p€r banim ne ngastrdn kadastrale num€r 06889-20 Z.K. Prizren.

Me k0t€ vcndim, poseduesit te lejes nddrtimore Musli Qovanaj i lejohet nddrtimi i objektit
- sht6pi individuale pdr banim.

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore Esht6 i obliguar qE:

T€ filloje me punet nd€rtimore brenda njd (l) viti nga data e dhenies s€ k€saj leje

nd€rtimore. Nd rast se nuk fillohet me ndeftim brenda k€tij afati ateherd mund te behet

kdrkesa p€r vazhdim tE lejes nddrtimore brenda afatit t€ vlefshmdris€ sd lejes nddrtimore;

T€ vendose tabeldn informuese nd vend nd€rtim me

- In[ormata mbi Lejen Ndertimore

- Informatat mbi projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi grafik i dukjes sd nddrtimit

- T€ rrethoj vend nd€rtimin (punishten)

informatat e m6poshtme

TE sigurojd qE kontraktuesi ne vend ndertim posedon dokumentet e meposhtme:

- Nje kopje tE k6saj leje ndErtimore;

- Ne kopje e te gjitha dokumenteve te ndertimit qe jane nenshkruar ose vulosur si t€

,,APROVUAR" nga organi kompetent;

Pdr pundt nd6rtimore ne vijim

Adresa: Prizren

Zona (t)

Kadastrale

- Objekti sht6pi individuale p6r banim do td ndertohet ne ngastren

kadastrale num€r 06889-20 Z.K. Prizren, me siperfaqe 5:967 m2 me

dimensione si nE kopjen e planit, ku sipas HZK parashihet t€jete ZB-1.
- Etazhiteti i objektit do td jere P+I.
- Sip€rfada bruto e perdhes€s eshte 5:109.60 m'z.

- Sip€rfaqja bruto e katit I 6shte 5=123.35 m,.

- Siperfaqja bruto e objektit 6shte 5:232.95 m2.

- Sipdrfaqja per rritjen e densitetit dshtd 5:198.19 m,.

- EshtE rniratuar taksa administrative pdr ldshimin e lejes nddrtimore nd

shumdn prej 1,319.13 €.

- Vlera e objektit sipas dokumentacionit teknik eshtd ne shumdn prej

84,292.18 C.

GPS

Koordinatat:

Lloji i ndertimit td propozuar:

Ndertimi i ri M Rind€rtim Riparim n!
Kategoria e ndertimeve t€ propozuara:

Kategoria I EI Kategoria II tr
A p€rfshin k€rkesa ndryshimin e destinimit? Po tr JoM

Pdrdorimi i propozuar: objektit - sht€pi individuale p€r banim
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Projektin kryesor me t€ gtritha faza pdr nevoja te realizimit td nddrtimit;

Dokumentacionin qd tregon konformitetin e produkteve te ndertimit dhe pajisjeve me

kdrkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndefiimir;

Librin dhe ditarin ndErtimor, qe duhet te p€rmbajnd regiist6r te hollEsishEm ditor te td

gjitha pun6ve ndertimore, pdrfshird td dhdna te shkruara dhe skematike, qe

dokumentojn6: datdn, vendin dhe rezultatet e testeve te kryera nd materialet ose punet

nd€rtimorc;

Pdrshkim td problemeve te hasura gjate ndertimit dhe inspektimit dhe m€nyrdn se si

janE zgjidhur;

Kartel€n e miratuara nga Drejtoria e Inspeksionit - inspektorati i ndErtimit e cila €shte

e nevojshme per aplikim per certifikate te perdorimit;

T€ dor6zoj njoftim inspektoratit te Organit Kompetent pEr fillimin e ndertimit se paku

shtate (7) dit€ para fillimit te puneve ndertimore;

Td njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig k€rkohet me ligj, dhe akte

n€nliglore. Kdto inspektime nuk e lirojn€ aplikuesin p€r leje nddrtimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar pdrgjegj€s pEr sigurimin e inspektimeve adekuate

dhe mbikeqyrje ditore td pundve nd€rtimore;

TE njoftoj organin kompetent pdr ndryshimet nd dokumentacionin ndertimor te

miratuar nga projektuesi. Poseduesi i Lejes Nd6rtimore duhet td njoftojd organin

kompetent pdr td gjitha ndryshimet nd dokumentacionin ndertimor te miratuara nga

projektuesi p€rveq nE rast kur:

o Ndryshimet nuk jand n€ kund€rshtim me Kushtet Nd€rtimore, Kodin dhe

rregu lloret tekrike nd luqi:

o Ndryshimet nE dimensionet e pjeseve te jashtme te ndertimit nuk tejkalojnd 2%o

dhe zero presje nj6 (0,1) meter por qd nuk tejkalojnd vij€n nd€rtimore;

o Ndryshimet n€ organizimin e brendshdm jand ne harmoni me Kushtet

Nddrtimore, Kodin dhe negulloret teknike n€ fuqi;

Td aplikoj€ per certifikate tE perdorimit pas pdrfundimit te puneve nddrtimore, nd

pajtim me Ligjin dhe aktet nenligjore.

Arsyetim
Aplikuesi Musli Qovanaj ka kdrkuar nga organi kompetent DUPH lEshimin e Lejes

Ndertimore p€r obiektin - shtdp i individuale pir banim.

Pas shqyrtimit td kerkesds dhe dokumentacionit, si dhe bazuar n€ Ligjin per Ndertim

Nr. 04/L- I 10 si dhe Ligjit pcr Procedur6n e P€rgjithshme Administrative Nr. 05/L-03 1 dhe

dispozitat tjera td ligjit ne fuqi, u konstatua sejan0 plotesuar te gjitha kushtet e parapara ligjore p€r

Ieshimin e Lejes Nd0rtimore, andaj u vendos si ne dispozitiv.

Kjo Leje Nddrtimore bazohet nC shqyrtimin e provave:

- Njoftim per plot€sim t€ dokumentacionit nr. 04-353/01-13550 te dt

- Pelqimi nga ,,KEDS"-i.
- Pelqiminga,,Hidroregjioni Jugor"

- Pelqimi nga Telekomi i Kosov6s - PTK-ja.

- V€rtetimi nga D.Sh.P. per menaxhimin e mbeturinave.

- Pelqimi nga KRU ,,Dukagjini-Radoniqi".
- Tri kopje t€ projeklit kryesor dhe kopje elektronike.

16.02.2026



Udhdzimijuridik: Pala e pak€naqur me kete aktvendim, pdrmes k€saj Drejtorie me

ankesd mund t'i drejtohet MinistrisE s€ Ambientit dhe Planifikimit Haptssinord, brenda

afati prej 30 ditdsh duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dor€zim t€ ketij Vendimi.

DREJTORTA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

NR. 04-35 l/02-52641 DT. 22. 05.2026

Ilash kdpu nEtor profesional: DREJTORI:

Ylber i, inxh. dip. ark.
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